INDICAÇÃO Nº.  168/2009

Senhor Presidente,

O Vereador João Moysés Abujadi, solicita seja encaminhada a seguinte indicação ao Sr. Prefeito Municipal:

Determinar ao Departamento competente providências que se fizerem necessárias para a implantação de sinalização horizontal, através de marcas transversais, no cruzamento das ruas Campos Salles e Brasiliano Previtale, com a pintura de área de conflito (amarela).
Justificativa:

A presente indicação visa atender a pedido de usuários do local que reclamam que muitos motoristas não respeitam as faixas quando param no semáforo, chegando a parar no meio da outra via, daí a necessidade de implantação de pintura no solo de área de conflito com a finalidade de orientar os usuários sobre as condições de utilização adequada da via, de forma a aumentar a segurança e ordenar o fluxo de tráfego.

Valinhos, 16 de Março de 2009.

    JOÃO MOYSÉS ABUJADI

         Vereador